

HJEMMEVÆRNET

Marinehjemmeværnet

[HJK](#) > [Marinehjemmeværnet](#) > [Nyheder](#) > Trollingsfisker forsvundet syd for Møn

Trollingsfisker forsvundet ved Møn

Af Ninna Falck , 27 APR 13

Marinehjemmeværnet fra Bornholm reddede fredag aften en trollingsfisker i problemer, da de var på vej fra Nyborg til Rønne. Trollingsbåden havde mistet strøm og motorkraft, og fiskeren vidste kun, at han var et sted sydøst for Møn.



Om bord på HJORTØ måtte der anvendes snilde for at lokalisere en havareret båd i mørket. (Arkivfoto)

Efter en lang uge som kursusskib skulle MHV 903 HJORTØ fra Flotille 471 Bornholm hentes fra marinehjemmeværnets skole på Slipshavn ved Nyborg og sejles hjem til Rønne.

En besætning med fartøjsfører, premierløjtnant Lars Schwaner, i spidsen var taget fra Bornholm for at hente HJORTØ, og en lang aften- og natsejlads i smukt forårsvejr lå foran dem.

Hørte om savnet båd på radioen

Da HJORTØ omkring kl. 21.30 sejler ud af Grønsund mellem Falster og Møn på vej ud mod Østersøen, hører besætningen på Lyngby Radio, at man savner en båd i nærheden.

Det drejer sig om en trollingsbåd, der har været ude med en anden trollingsbåd og fiske laks, og som ikke er kommet med tilbage i Klintholm Havn på Møn. Makkeren har slået alarm. Den savnede trollingsfisker har ikke givet lyd fra sig siden kl. 19.30, og han er sidst set 12 sømil øst for Møn.

"Jeg bryder ind og siger til Lyngby Radio, at vi ligger 3 sømil fra Møn, og at vi gerne vil assistere", fortæller Lars Schwaner. Det er selvfølgelig fint med Lyngby Radio, og herefter kontakter Lars Schwaner Søværnet, som allerede er bekendt med problemet, og han fortæller dem, at HJORTØ er gået ind i opgaven.

Klyngede sig til en bøje i mørket

På HJORTØ får man fat i den savnede fiskers mobilnummer og kommer faktisk igennem til manden, som rigtig nok er i problemer.

"Motor og strøm er gået, og han ligger og holder sig fast til en bøje i mørket. Han ved ikke, hvor han er, og den position, han gætter på, passer ikke, for der ligger ingen bøjer" siger Lars Schwaner.

Fiskeren kan dog se Møn Fyr mod vest, så HJORTØ sætter kursen i den retning. Efter en tid melder fiskeren, at han nu kan se HJORTØs bagbord lanterne. Den kan man jo se i en stor vinkel.

Opfindsomhed lokaliserede båden

Fiskeren får nu besked på at sige til, når han kan se lige ind i projektørlyset fra HJORTØ. Et besætningsmedlem står så oppe på broen og drejer en projektør rundt. Da trollingfiskeren siger 'nu', har man kursen ud til havaristen.

Trollingfiskerens makker har hele tiden været med ude, og han sejler nu lige efter HJORTØ med ud til sin havarerede ven. Ude ved bøjen går HJORTØ på siden af havaristen. Han vil gerne til Klintholm Havn, og da makkeren gerne vil slæbe ham ind, støtter HJORTØ's besætning med at etablere et slæb mellem de to trollingfiskere.

"De var meget glade"

HJORTØ følger de to både, indtil de er tæt på havnen."Da de er ved at være der, ringer vi dem op og spørger dem, om de er glade og tilfredse nu? De er meget glade, og så kan vi sejle videre" forklarer Lars Schwaner, og HJORTØ kunne dermed igen sætte kursen mod Bornholm med forventet ankomst lørdag morgen.

Herunder:

De to trollingfiskere og HJORTØ forbereder slæbning til Klintholm Havn.



